
31997R0479

15.3.1997 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 75/7

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 479/97
ze dne 14. března 1997

o částečné náhradě dovozních cel vybraných za kukuřici tvrdou

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1766/92 ze dne
30. června 1992 o společné organizaci trhu s obilovinami (1),
naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 923/96 (2),
a zejména na čl. 10 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že čl. 2 odst. 5 nařízení Komise (ES) č. 1502/95
ze dne 29. června 1995, kterým se pro hospodářský rok 1995/96
stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EHS) č. 1766/92,
pokud jde o dovozní cla v odvětví obilovin (3), pozměněného
nařízením (ES) č. 346/96 (4), stanovuje za určitých podmínek
paušální snížení dovozního cla z kukuřice tvrdé o 8 ECU na tunu;

vzhledem k tomu, že podle rozhodnutí Rady 96/611/ES ze dne
16. září 1996 o uzavření jednání podle čl. XXIV odst. 6 GATT
s některými třetími zeměmi a jiných souvisejících otázkách
(Argentina) (5) je třeba upravit výpočet cla podle nařízení (ES)
č. 1502/95 v případě kukuřice tvrdé, pro kterou byly žádosti
o dovozní licence podány od 1. ledna do 30. června 1996,
zvýšením paušálního snížení dovozního cla z 8 ECU na 14 ECU
na tunu;

vzhledem k tomu, že splnění tohoto mezinárodního závazku je
třeba zajistit tak, že se hospodářským subjektům, které během
dotyčného období dovážely kukuřici tvrdou, poskytne možnost
požádat o zvýšení paušální sazby snížení; že je proto nezbytné
pověřit členské státy navracením cel, jež byla vybrána navíc od
hospodářských subjektů, které mohou prokázat, že v období od
1. ledna do 30. června 1996 využily snížení dovozního cla
o 8 ECU na tunu;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. V případě dovozů kukuřice tvrdé kódu KN 1005 90 00 do
Společenství, u kterých vznikl nárok na paušální snížení dovoz-
ního cla o 8 ECU na tunu podle čl. 2 odst. 5 nařízení (ES)
č. 1502/95 a pro než bylo mezi 1. lednem a 30. červnem 1996
zažádáno o dovozní licence, se na žádost dovozce nebo jeho
zástupce nahradí rozdíl mezi dovozním clem zaplaceným za sku-
tečně dovezené množství a clem dlužným v případě uplatnění
paušálního snížení dovozního cla o 14 ECU na tunu.

2. Na žádost dotyčné strany vydá příslušný orgán v členském
státě, který vydal dovozní licenci, osvědčení v souladu se vzorem
v příloze, kde je uvedeno množství, které má nárok na částečnou
náhradu cla uvedenou v odstavci 1 v souladu s článkem 880
nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 (6).

3. Na základě osvědčení uvedeného v odstavci 2 a důkazu
o konečném použití uvedeném v čl. 2 odst. 5 druhém podod-
stavci písm. c) nařízení (ES) č. 1502/95 se žádost o náhradu
předloží celnímu úřadu, který provádí odbavení, ve lhůtě 30 dnů
od vstupu tohoto nařízení v platnost. K žádostem o náhradu musí
být připojena dovozní licence nebo její ověřená kopie, osvědčení
uvedené v odstavci 2 a prohlášení o propuštění do volného oběhu
pro dotyčný dovoz.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 181, 1.7.1992, s. 21.
(2) Úř. věst. L 126, 24.5.1996, s. 37.
(3) Úř. věst. L 147, 30. 6. 1995, s. 13.
(4) Úř. věst. L 49, 28.2.1996, s. 5.
(5) Úř. věst. L 271, 24.10.1996, s. 31. (6) Úř. věst. L 253, 11.10.1993, s. 1.

214 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 8



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. března 1997.

Za Komisi

Franz FISCHLER

člen Komise

02/sv. 8 CS Úřední věstník Evropské unie 215



PŘÍLOHA

Vzor osvědčení pro náhradu cla podle čl. 1 odst. 2

216 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 8


